
www.mppromotion.cz

PROGRAM

MEDICAL & PHARMA PROMOTION, s.r.o. ve spolupráci
s Nadačním fondem pro rozvoj neurochirurgie v Hradci Králové

Bolesti zad
V. ročník
Mezioborového sympozia

Lázně Bělohrad / 25. – 26. října 2018



Blok I.

8.00 – 12.00
 REGISTRACE

9.00 
 ZAHÁJENÍ SYMPOZIA
 – úvodní slovo organizátorů a hostitelů

Diskuze po jednotlivých přednáškách.

10'

10'

10'

10'

10'

10'

15'

Čtvrtek 25. 10. 2018

9.00 – 10.40 

10.40 – 11.00 

Předsednictvo:
MUDr. Václav Málek, Ph.D. (Neurochirurgická klinika FN HK a LF HK)

Úvodní přednášky

Coffee break

Bolesti zad při degenerativním postižení bederní páteře
Etiologie diagnostika, obecně léčba
MUDr. Václav Málek, Ph.D.
 (Neurochirurgická klinika FN HK a LF HK)

Přirozená degenerace páteře a problematika aging spine
MUDr. Pavel Trávníček 
 (Neurochirurgická klinika FN HK a LF HK)

Novinky v zobrazovacích metodách u degenerativního postižení páteře
MUDr. Jiří Jandura, MUDr. Pavel Ryška, Ph.D.
 (Radiologická klinika FN HK a LF HK)

Bolesti zad u dětí
MUDr. Karel Zadrobílek
 (Neurochirurgická klinika FN HK a LF HK) 

Problematika osteoporózy páteře, současné možnosti diagnostiky a léčby
MUDr. Ladislava Pavlíková
 (Osteocentrum FN HK)

Indikace a možnosti chirurgického řešení osteoporotických fraktur páteře
MUDr. Tomáš Hosszú, Ph.D.
 (Neurochirurgická klinika FN HK a LF HK)

Péče o pacienty s bolestmi zad z pohledu revizního lékaře 
MUDr. Tereza Szymanská
 (VZP ČR, HK)



Blok II.

Diskuze po jednotlivých přednáškách.

14.00 - 14.30

15'

10'

10'

10'

15'

30'

11.00 – 12.30 

Workshop – salónek v 1. patře

12.30 – 14.00 

Předsednictvo:
MUDr. Pavel Trávníček (Neurochirurgická klinika FN HK a LF HK)

Prevence a konzervativní léčba 

Oběd

Stabilizační systém páteře versus silový trénink (praktické příklady)
Bc. Vojtěch Oplt, fyzioterapeut

Optimalizace zatěžování páteře při řízení motorových vozidel
MUDr. Pavel Trávníček
 (Neurochirurgická klinika FN HK a LF HK) 

Přetěžování páteře při výkonu povolání zdravotníka/chirurga
MUDr. Hana Ratzová
 (Neurochirurgické oddělení Krajské nemocnice Pardubice)

Je obezita skutečným nepřítelem páteře?
MUDr. Mikuláš Vachek
 (Neurochirurgická klinika FN HK a LF HK)

Ortotické vybavení pacienta s bolestí zad
Mgr. Petra Poková
 (Otto Bock ČR s.r.o.).

Možnosti kineziotejpování u bolesti zad
Monika Císařová
 (společnost Torf Ziegler)



Blok III.

Diskuze po jednotlivých přednáškách.

10'

10'

10'

10'

15'

14.40 – 15.45 

15.45 – 16.00

Předsednictvo:
MUDr. Václav Masopust, Ph.D., MBA, LL.M.
(Neurochirurgická a neuroonkologická klinika 1.LF UK a ÚVN Praha)

Konzervativní a pooperační léčba

Coffee break

Využití kyslík-ozonové terapie a pulzní radiofrekvenční modulace v léčbě bolesti zad
MUDr. Jiří Jandura, MUDr. Pavel Ryška, Ph.D.
 (Radiologická klinika FN HK a LF HK)

Periradikulární terapie pod CT kontrolou
Mgr. Jiří Janota
 (Oblastní nemocnice Mladá Boleslav a.s., nemocnice Středočeského kraje) 

Systémová enzymoterapie jako podpůrná léčba při komplexním řešení
některých příčin bolesti zad
MUDr. Marta Honzíková
 (MUCOS Pharma CZ)

Novinky v neuromodulaci při léčbě bolesti zad
MUDr. Václav Masopust Ph.D., MBA, LL.M.
 (Neurochirurgická a neuroonkologická klinika 1.LF UK a ÚVN Praha)

Role lázeňství dnes
MUDr. Ljiljana Marič
 (LL Bohdaneč a.s.)



Blok IV.

Diskuze po jednotlivých přednáškách.

18.00

18.00 - 23.00

20.00

10'

10'

10'

15'

15'

10'

16.00 – 17.15 

UKONČENÍ ODBORNÉHO PROGRAMU 

WELLNESS

SPOLEČENSKÝ VEČER

17.15 

Předsednictvo:
MUDr. Tomáš Hosszú, Ph.D. (Neurochirurgická klinika FN HK a LF HK)

Chirurgická léčba

Zvaná přednáška

Degenerativní spondylolistéza
MUDr. Václav Málek, Ph.D.
 (Neurochirurgická klinika FN HK a LF HK)

Možnosti a trendy MIS řešení páteřní degenerativy
MUDr. Tomáš Hosszú, Ph.D.
 (Neurochirurgická klinika FN HK a LF HK)

První zkušenosti s endoskopickou operativou páteře
MUDr. Roman Kostyšyn, MUDr. Tomáš Hosszú, Ph.D.
 (Neurochirurgická klinika FN HK a LF HK)

Léčba páteřních deformit, současné možnosti
Doc. MUDr. Martin Repko, Ph.D.
 (Ortopedická klinika LF MU a FN Brno)

Dysplastická spondylolistéza
Prof. MUDr. Jan Štulík, CSc.
 (Spondylochirurgická klinika 2.LF UK a FN Motol)

Urgentní stavy komprese míchy a kaudy: rychlá diagnostika
a načasování chirurgické léčby
Doc. MUDr. Michal Filip, Ph.D.
 (Neurochirurgie Krajské nemocnice T.Bati ve Zlíně)



Blok V.

8.00 – 10.00
 REGISTRACE

Diskuze po jednotlivých přednáškách

10'

15'

10'

10'

Pátek 26. 10. 2018

9.00 – 10.00 

10.45 – 11.00 

Předsednictvo:
MUDr. Miroslav Havrda (Centrum komplexní péče o nohu, MEDsport HK)

RHB a fyzioterapie

Coffee break

Reflexní lokomoce dle Vojty jako součást péče o vertebrologického pacienta
Mgr. Romana Holaňová
 (Sanatoria Klimkovice)

Podiatrická dagnostika a řešení LI iritačně zánikového syndromu
MUDr. Miroslav Havrda, Mgr. Lukáš Klapák
 (Centrum komplexní péče o nohu, MEDsport HK)

Diagnostika deficitu neuromuskulární kontroly v oblasti bederní páteře
Mgr. Alice Hamáčková, Bc. Alice Pernicová
 (Redpoint Clinic CZ Hradec Králové)

Akrální koaktivační terapie u syndromu kaudy
Bc. Eva Baranová DiS, Mgr. Rita Firýtová, PhDr. Ingrid Palaščáková Špringrová, Ph.D.
 (ACT centrum s.r.o., E-Fyzio, Katedra rehabilitačních oborů/Projektové oddělení,  
 Fakulta zdravotnických studií ZČU v Plzni)

10.00 - 10.45

45'

Workshop – salónek v 1. patře
Neuromuskulární kontrola při chronické bolesti
dolní části zad s využitím Neurac testu
Mgr. Alice Hamáčková, Bc. Alice Pernicová
 (Redpoint Clinic CZ Hradec Králové)



Blok VI.

Závěrečné slovo, hodnocení kongresu

10'

10'

10'

15'

15'

10'

11.00 – 12.30 

12.30 

Předsednictvo:
MUDr. Roman Kostyšyn (Neurochirurgická klinika FN HK a LF HK)

Diferenciální diagnostika závažných stavů

UKONČENÍ SYMPOZIA

Degenerativní onemocnění bederní páteře, možnosti operačního řešení
Mária Kolesárová, Růžena Ptáčková, Dagmar Valečková 
 (Neurochirurgie Městské nemocnice Ostrava)

Úskalí chirurgické léčby spondylodiscitidy 
MUDr. Mikuláš Vachek
 (Neurochirurgická klinika FN HK a LF HK)

Pacient se spondylodiscitis na spinální jednotce – kazuistika
Mgr. Alena Kyrianová
 (Spinální jednotka Krajské nemocnice Liberec, a.s.)

Bolesti zad u spondyloartritid
MUDr. Marián Tošovský
 (II. interní gastroenterologická klinika FN HK a LF HK) 

Bolest zad jako první příznak metastatického postižení páteře
MUDr. Zuzana Pleskačová
 (Onkologická klinika FN HK a LF HK) 

Páteřní hemangiom – kdy k neurochirurgovi?
MUDr. Roman Kostyšyn
 (Neurochirurgická klinika FN HK a LF HK)



www.zdravykos.cz

Nejširší nabídka dárkových košů v ČR


